

Construcția rețelelor de alimentare cu apă și canalizare din s.Climauti r.Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9 Stia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu (marca CBA)

Valoarea de deviz 5 767,93 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,6000	47,60 47,60	218,96 218,96
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,6000	350,60 39,60	1 612,76 182,16
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,4100	1 282,59 180,00	525,86 73,80
4	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,5000	1 291,62 176,00	645,81 88,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,1000	69,88 48,00	76,87 52,80
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4,2000	15,61 3,16	65,58 13,27
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	26,0700	14,82 2,36	386,23 61,53
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	23,2800	25,91 8,40	603,21 195,55
Cheltuieli directe			lei		4 135,28	
Asigurarea sociala			22,50 %		199,37	
Transport			4,00 %		109,74	
Total			100,00 +		4 444,39	
Cheltuieli de regie			5,00 %		222,22	
Total			100,00 +		4 666,61	
Beneficiu de deviz			3,00 %		140,00	
Total			100,00 +		4 806,61	
TVA			20,00 %		961,32	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**5 767,93
886,07**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectADR Nord
**Construcția rețelilor de alimentare cu apă și
canalizare din s.Climauti r.Donduseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 9**
Stafia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu (marca CBA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			47,60 47,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			350,60 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 282,59 180,00

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 035,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 291,62 <hr/> 176,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
5	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,88 <hr/> 48,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	3,00	0,90
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,64
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			15,61 <hr/> 3,16
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	40,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,01
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,82 <hr/> 2,36
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	40,00	2,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,01
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			25,91 <hr/> 8,40
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,40
	281123630	Confectii metalice	kg	1,0400	13,00	13,66

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

**Construcția rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare
din s.Climauti r.Donduseni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9

Stafia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu (marca CBA)

Valoarea de deviz 5 767,93 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,5785	40,00	143,14
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,7489	40,00	69,96
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1550	40,00	46,20
4.	7136080025001	Montator	h-om	4,8888	40,00	195,55
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0280	40,00	401,12
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7526	40,00	30,10
Total manopera						886,07

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-15mm	m3	5,2900	200,00	1 058,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	3 000,00	1,80
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0039	3 000,00	11,70
4.	2010237318750	Distantieri	шт.	4,5405	0,10	0,45
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1100	40,00	4,40
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1320	20,00	2,64
7.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4703	15,00	7,05
8.	2663102100000	Beton	m3	0,9447	1 000,00	944,70
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,3050	12,00	51,66
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	26,7217	12,00	320,66
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0550	14,00	0,77
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3027	14,00	4,24
13.	2811236309900	Confectii metalice	kg	24,4533	13,00	317,89
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0880	14,00	1,23
15.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2351	35,00	8,23
16.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3300	3,00	0,99
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3300	0,10	0,03
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0055	20,00	0,11
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0330	12,00	0,40
20.	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0921	12,00	1,11
21.	4100126202818	Apă	m3	0,4600	12,00	5,52

		Total materiale de construcții				2 743,58
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9320	150,00	289,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9660	80,00	77,28
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2328	80,00	18,62
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1025	200,00	20,50
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,1640	40,00	6,56
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	40,00	12,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,8624	30,00	55,87
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	200,00	25,00
		Total utilaje de construcții				505,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 135,28
Asigurarea sociala	22,50 %	199,37
Transport	4,00 %	109,74
Total	100,00 +	4 444,39
Cheltuieli de regie	5,00 %	222,22
Total	100,00 +	4 666,61
Beneficiu de deviz	3,00 %	140,00
Total	100,00 +	4 806,61
TVA	20,00 %	961,32

Total deviz:

5 767,93

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)